



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº SAAE-DL012/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00012.20240219/0002-48

Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, FRANCISCO HELTER DE OLIVEIRA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russa, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 52.058.094/0001-53 - F. A. C. MADUREIRO & CIA LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ÁGUA MINERAL 20 LITROS	acacia	1125.0	GALÃO	8,73	8,49	9.551,25
2	AÇUCAR REFINADO - tipo cristal, acondicionado em pacote de 01 kg,	meladinho	475.0	KG	5,39	5,29	2.512,75
3	CAFÉ MOÍDO - Embalagem de 250 Gr.	santa clara	500.0	UNIDADE	9,38	9,35	4.675,00
4	COPOS DESCARTÁVEIS P/CAFÉ - capacidade de 50 ml, fabricado em polietileno, atóxico, transparente - Pacote com 100 unidades	fc	375.0	PACOTE	3,12	3,09	1.158,75
5	COPOS DESCARTÁVEIS P/ÁGUA - capacidade de 200 ml, fabricado em polietileno, atóxico, transparente - Pacote com 100 unidades	fc	500.0	PACOTE	5,85	5,80	2.900,00
6	ÁGUA SANITÁRIA - frasco 1000ml Água Sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódico ou cálcio	juá	187.0	UND	6,05	5,85	1.093,95
7	ESPONJA DUPLA FACE P/ LOUÇAS - Esponja dupla-face multi-uso, 100x71x20mm, bicolor: lado verde de	vip	87.0	UND	1,43	1,39	120,93



	fibra abrasiva para limpeza mais difícil e lado amarelo de esponja macia para limpeza mais delicada						
8	ACIDO MURIATICO - Acido Muriático em líquido composto de HCL+H2O incolor para limpeza em geral, acondicionado em frasco de 1 litro.	combate	187.0	UND	5,60	5,50	1.028,50
9	DESINFETANTE- Desinfetante, ação bactericida, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, frasco com 1 (um) litros, fragrância suave.	pinho trop	187.0	UND	4,81	4,79	895,73
10	Alcool etílico - Especificações: Alcool etílico hidratado 70° INPM. Desinfetante para superficies fixas. Utilizado puro para desinfecção de superficies fixas de 071364 ambientes como pisos parede e bancadas. Acondicionados em frascos plásticos, com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega.	economico	107.0	UND	10,49	10,39	1.111,73
11	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA - Detergente líquido lava louça com glicerina, testado dermatologicamente, biodegradável, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, frasco 500ml.	jua	187.0	UND	2,67	2,65	495,55
12	SABÃO EM PÓ - de 400 Gr. Caixa	omo	125.0	UND	5,73	5,70	712,50
13	VASSOURINHA P/ LIMPEZA DE SANITARIO. Especificações: Vassourinha, material 75 UNIDADE 7,58 568,50 cerda náilon, material cabo plástico.	sanit plus	30.0	UND	9,57	9,50	285,00
14	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Embalagem com 8 Unidades, Peso Estimado = 60 Gramas.	assolan	25.0	PCT	3,62	3,56	89,00
15	FÓSFORO - Fósforo, caixa contendo 10 caixinhas com 40 palitos de madeira com ponta em pólvora	gaboardi	15.0	MAÇO	12,47	12,40	186,00
16	GUARDANAPOS - guardanapo confeccionado em papel absorvente, descartável, extra branco, 100% fibras naturais, medindo 20x22,5cm. Acondicionado em embalagem plástica transparente. Pacote	girassol	100.0	PCT	1,89	1,85	185,00



	com 50 unidades.						
17	LIMPA VIDRO - Limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulaçã Lauril Éter Sulfato de Sódio, tubo com 500 ml	lua	87.0	UND	17,94	17,85	1.552,95
18	PANO DE CHãO - Pano de chão de algodã; medindo 45 x 85 centímetros, embalagem com 3 unidades.	algobom	37.0	UND	5,30	5,25	194,25
19	PANO DE PRATO - 100% algodão tamanho padrão.	roma	30.0	UND	3,89	3,85	115,50
20	FLANELA PARA LIMPEZA Flanela para limpeza 100 % algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente (variãvel 10%) 40x60cm	LIMPAKI	30.0	UND	2,87	2,85	85,50
21	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - pacote 4x1 Papel higiênico folha simples, de alta qualidade, não reciclado, 100% fibras naturais, picotado, pacote com 4 rolos de 30mx10cm, na cor banco neve, neutro, com relevo, tubo interno medindo 4cm de diãmetro, embalagem com boa visibilidade do produto. Fardo com 16 pacotes.	FLORAL	175.0	PCT	6,17	5,99	1.048,25
22	PASTILHA SANITãRIA - tipo pedra sanitãria, perfumado - odores lavanda, pinho e marine, embalado em celofane à prova de vazamento, com no mìnimo 30g,	HIGIEPLUS	50.0	UND	1,38	1,35	67,50
23	POLIDOR DE ALUMINIO - Polidor de alumĩnio, frasco de 500ml	lua	30.0	UND	2,53	2,50	75,00
24	RãODO - base de madeira, com duas borrachas; com a base medindo 60 (sessenta) centĩmetros; com cabo de madeira plastificado, de 120 (cento e vinte) centĩmetros	VIWACE	15.0	UND	7,55	7,50	112,50
25	SABONETE LÍQUIDO - sabonete lĩquido, cremoso, fragrãncia suave, 1000 ml.	ALYNE	15.0	UND	16,37	16,20	243,00
26	SACO DE LIXO 30L, PACOTE COM 100 UNIDADES. Especificaçães Saco para coleta de lixo, fabricado rigorosamente dentro das normas da ABNT, confeccionado em	FELIZ	150.0	PCT	8,22	8,15	1.222,50



	politetileno de alta densidade, com espessura mínima de 10 micras, na cor preta o aca, com ca acidade ara 30 litros, embala em com 100 unidades						
27	SACO DE LIXO 50L, PACOTE COM 100 UNIDADES. Especificações Saco para coleta de lixo, fabricado rigorosamente dentro das normas da ABNT, confeccionado em poltetileno de alta densidade, com espessura mínima de 10 micras, na cor preta o aca, com ca acidade ara 50 litros, embala em com 100 unidades	FELIZ	150.0	PCT	8,28	8,15	1.222,50
28	SACO DE LIXO 100L, PACOTE COM 100 UNIDADES. Especificações Saco para coleta de lixo, fabricado rigorosamente dentro das normas da ABNT, confeccionado em poltetileno de alta densidade, com espessura mínima de 10 micras, na cor preta o aca, com ca acidade ara 100 litros, embala em com 100 unidades	FELIZ	150.0	PCT	10,93	10,80	1.620,00
29	VASSOURA COM CERDAS DE PALHA. Especificações: Especificações: 071418 Vassoura com cerdas de palha, cerdas no mínimo 60cm de comprimento, cabo 120	VASSOURA DE PALHA	25.0	UND	2,91	2,90	72,50
30	LUSTRA MOVEIS. Especificações: Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para 071376 aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml 140	UAU	30.0	UND	10,33	10,20	306,00
31	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS	SCALA	150.0	PCT	6,23	6,15	922,50
32	CESTO DE LIXO GRANDE 19,5L. Especificações: CESTO DE LIXO GRANDE 071424 19,5L. Especificações: Cesto de Lixo feito em plástico resistente. Material resistente. Capacidade para 19,5Lt. Medidas aproximadas: Altura: 30,8 cm Largura: 24,8 cm Comprimento: 46,0 cm	ARQPLAST	12.0	UND	15,83	15,50	186,00
33	LIXEIRA COM PEDAL 5L. Especificações:	ARQPLAST	15.0	UND	67,63	65,00	975,00



	Especificações: Largura 21,5 cm Comprimento 22 cm Altura 28,2 cm Em aço inox capacidade: 5L						
34	LIMPADOR MUL TIUSO. Especificações: para uso geral e limpeza de cozinhas. 071375 banheiros e indicado pra remover gorduras. Acondicionados em frascos de 500ml,	UAU	25.0	UND	5,75	5,70	142,50
35	LUVAS PARA LIMPEZA. Especificações: Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho médio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	VOLK	30.0	PAR	4,88	4,80	144,00
36	DESODORIZADOR AMBIENTAL. Especificações DESODORIZADOR 071370 AMBIENTAL. Especificações: aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de360ml.	GLADE	30.0	UND	15,85	15,70	471,00
37	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 500ml	SANTA CRUZ	75.0	UND	11,69	11,50	862,50
38	INSETICIDA AEROSOL 360ml	RAID	15.0	UND	10,78	10,70	160,50
39	XÍCARA PARA CAFÉ TRANSPARENTE	DURALEX	10.0	UND	9,92	9,90	99,00
40	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ	ALADDIN	4.0	UND	49,29	48,00	192,00
41	VASILHA DE ALUMÍNIO	ALUMINIO	6.0	UND	57,68	55,90	335,40
42	COPOS DE VIDRO	NADIR	15.0	UND	5,69	5,55	83,25
43	BANDEIJA EM AÇO INOX	INOX	4.0	UND	50,18	49,99	199,96

Total.....R\$ 39.713,20

Homologado para F. A. C. MADUREIRO & CIA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 52.058.094/0001-53, pelo melhor valor de R\$ 39.713,20 (trinta e nove mil, setecentos e treze reais e vinte centavos), em 05/04/2024.

FRANCISCO HELTER DE OLIVEIRA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS